РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРБОВОЛОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 62

29 марта 2024 г.                                                          х.Вербовый Лог

О внесении изменений в решение от 26.10.2016г. №13
«О денежном содержании муниципальных
служащих Вербовологовского сельского поселения»

         В целях совершенствования правового регулирования вопросов оплаты труда муниципальных служащих:

1. Внести в решение от 26.10.2016 г. №13 «О денежном содержании муниципальных служащих Вербовологовского сельского поселения» следующие изменения:
 1) пункт 18 изложить в новой редакции:
«18.  При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1)	ежемесячной квалификационной надбавки – в размере  6 должностных оклада;
2)	ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов;
3)	ежемесячной надбавки за особые условия – в размере 14 должностных окладов;
4)	компенсация на лечение – в размере 4,8 должностных окладов;
6)	ежемесячное денежное поощрение – в размере 8 должностных окладов;
7)	 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска– в размере 2 должностных окладов;
7)  материальной помощи – в размере 1 должностного оклада;
8)  Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (в расчете на год) – не более 12 должностных окладов.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель собрания депутатов -
Глава Вербовологовского сельского поселения                В.И.Курманалиев

[bookmark: _GoBack]